
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» Г.ВОРКУТЫ 

П Р И К А З 

31 августа 2023 года № 373   

  
 Об утверждении перспективного плана аттестации и повышения квалификации  

педагогических кадров МОУ «СОШ № 14» г. Воркуты 

на 2023-2028 г.г.    

 

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 49 и статьи 47 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утверждённого приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 23.03.2023 № 196, в целях проведения аттестации работников для подтверждения 

соответствия занимаемых ими должностей и в целях регулярного повышения квалификации 

педагогических работников организации, осуществляющих образовательную деятельность 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить перспективный график проведения аттестации педагогических работников 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить перспективный график повышения квалификации педагогических работников 

(Приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                  Т.А.Конусевич 

 

 

С приказом от 31.08.2023 № 373 ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИО работника Подпись Дата 

1 Аксенова Ольга Николаевна   
2 Анисимова Ольга Евгеньевна   
3 Безменова Мария Андреевна   
4 Бинятова Аида Насирага кызы   
5 Бурихина Анастасия Евгеньевна   
6 Валетова Оксана Ивановна   
7 Волкова Анастасия Александровна   
8 Волуйская Александра Евгеньевна   
9 Загребельная Светлана Григорьевна   
10 Злобина Ирина Николаевна   
11 Калачникова Елена Семёновна   
12 Корнева Юлия Викторовна   
13 Куйдан Галина Васильевна   
14 Малинина Марина Фёдоровна   
15 Матвеева Наталья Дмитриевна   



16 Никитина Надежда Владимировна   
17 Нохрина Елена Николаевна   
18 Пирская Людмила Юрьевна   
19 Пирский Иван Григорьевич   
20 Попович Анна Владимировна   
21 Покровская Елена Владимировна   
22 Саврилова Надежда Александровна   
23 Сибаева Фидалия Рафкатовна   
24 Сидоренко Владимир Александрович   
25 Сидоренко Светлана Ивановна   
26 Синявина Алефтина Фаридовна   
27 Спивак Наталья Львовна   
28 Сударева Лариса Степановна   
29 Сулейманова Земфира Назифовна   
30 Тигаева Ирина Олеговна   
31 Толмачёва  Дарья Николаевна   
32 Торгашова Анжела Владимировна   
33 Тугина Анастасия Владимировна   
34 Шалабаева Алия Адайбековна   

 



Приложение № 1 к приказу 

№ 373 от 31.08.2023 

 

Перспективный план аттестации педагогических кадров на 2023 -2028 г.г.  
 

№ Ф И О Должность    Стаж  

работы в 

должнос

ти 

Образование Наличие  

квалификаци

онной 

категории 

 Сроки предыдущей 

аттестации 

Возможные сроки аттестации  

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 Аксёнова 

Ольга 

Николаевна 

учитель 

математики 

23 года высшее первая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

27.05.2020  г. 

 № 39-нк 

  +    

2 Анисимова  

Ольга  

Евгеньевна 

учитель-логопед 21 год, 

11 

месяцев 

высшее б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии 

 № 4  от 10.03.2023 г.  

     + 

3 Безменова 

Мария 

Андреевна 

старший 

вожатый 

2 года, 

11 

месяцев 

средне-

профессиональное 

б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии 

 № 3 от 07.11.2022 г. 

    +  

4 Бинятова Аида 

Насирага кызы 

учитель русского 

языка и 

литературы 

1 год высшее - -  +     

5 Бурихина 

Анастасия 

Евгеньевна 

учитель 

английского 

языка 

11 лет,  

1 месяц 

высшее б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии 

 № 1  от 02.09.2021 г. 

   +   

6 Валетова 

Оксана 

Ивановна 

учитель истории 

и 

обществознания 

18 лет высшее б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии 

 № 2  от 08.01.2022 г. 

 

 

  +  

7 Волкова 

Анастасия 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов 

1 год, 

7 

месяцев 

средне-

профессиональное 

- -  +     

8 Волуйская 

Александра 

Евгеньевна 

заместитель 

директора 

12 лет,  

4 месяца 

высшее б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии 

 № 3  от 25.05.2021 г. 

   +   

учитель высшее б/к Протокол аттестационной     +  



начальных 

классов 

соответствие 

занимаемой 

должности 

комиссии 

 № 2  от 03.11.2022 г. 

9 Загребельная 

Светлана 

Григорьевна 

учитель химии 32 года высшее б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии 

 № 2  от 08.01.2022 г. 

    +  

10 Злобина 

Ирина 

Николаевна 

учитель 

информатики и 

ИКТ 

30 лет  

  

высшее первая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

19.06.2023 г.  

№-78 нк 

     + 

заместитель 

директора по ВР 

21 год 

11 

месяцев 

высшее б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии 

 № 1  от 05.09.2022 г. 

    +  

11 Калачникова 

Елена 

Семёновна 

учитель истории 

и 

обществознания 

28 лет, 

11 

месяцев 

высшее  первая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

25.04.2019 г.   

№ 27-нк     

 +     

12 Корнева 

Юлия 

Викторовна 

учитель 

иностранного 

языка 

16 лет высшее высшая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

06.06.2022 г.  

№ 63-нк   

    +  

13 Куйдан 

Галина 

Васильевна 

 учитель 

начальных 

классов 

24 года  

6 

месяцев 

высшее высшая  Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

29.04.2020  г. 

 № 31-нк 

  +    

14 Малинина  

Марина 

Фёдоровна 

учитель 

иностранного 

языка 

19 лет высшее б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии 

 № 2  от 12.01.2022 г.  

    +  

заместитель 

директора по УР 

2 год, 

5 

месяцев 

высшее б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии 

 № 1  от 05.09.2022 г. 

    +  

15 Матвеева 

Наталья 

Дмитриевна 

учитель 

начальных 

классов 

4 года средне-

профессиональное 

первая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

13.04.2023  г.  

     + 



 № 36-нк 

16 Никитина 

Надежа 

Владимировна 

ПДО 7 

месяцев 

высшее первая Справка Угледарского 

отдела культуры и туризма 

№ 133 от 10.10.22 

    +  

17 Нохрина Елена 

Николаевна 

учитель 

географии 

23 года, 

9 

месяцев 

высшее первая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

24.01.2019 г.  

№ 3-нк 

 +     

18 Пирская 

Людмила 

Юрьевна 

методист 1 год, 

6  

месяцев 

высшее б/к - +      

19 Пирский  

Иван 

Григорьевич 

 преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

- высшее б/к -  +     

20 Попович  

Анна 

Владимировна 

социальный 

педагог 

5 лет 

4 месяца 

высшее б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии 

№ 1 от 01.04.2018 г. 

 +     

21 Покровская 

Елена 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

23 года 

 2 

месяца 

высшее первая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

14.05.2021 № 44-нк  

   +   

22 Саврилова 

Надежда 

Александровна 

педагог-

библиотекарь 

50 лет высшее  б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии  

№ 2 от 01.11.2019 г.  

 +     

23 Сибаева 

Фидалия 

Рафкатовна 

учитель 

математики 

28 лет 

 

высшее б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии 

 № 2  от 12.01.2022 г.  

    +  

24 Сидоренко 

Владимир 

Александрович 

учитель 

физической 

культуры 

16 лет высшее высшая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

16.06.2022  г.  

№ 67-нк  

      

25 Сидоренко 

Светлана 

Ивановна 

ПДО  13 высшее первая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

06.06.2022  г.  

№ 63-нк 

    +  

26 Синявина 

Алефтина 

учитель 

иностранного 

29 лет  

6 

высшее б/к 

соответствие 

Протокол аттестационной 

комиссии 

    +  



Фаридовна языка месяцев занимаемой 

должности 

 № 4  от 27.01.2022 г.  

27 Спивак 

Наталья 

Львовна 

учитель  

химии 

26 лет  

6 

месяцев 

высшее первая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодежи г.Симферополь 

от 02.03.2020 № 407 

  +    

28 Сударева 

Лариса 

Степановна 

учитель  

физики 

31 год  

10 

месяцев 

высшее б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

Протокол аттестационной 

комиссии 

 № 3  от 30.05.2019 г. 

 +     

29 Сулейманова 

Земфира 

Назифовна 

 советник 

директора по 

воспитанию 

 - высшее Первая 

как учитель 

истории и 

обществознан

ия 

Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК 

от 19.06.2023 г.  

№ 78-нк 

     + 

30 Тигаева 

Ирина 

Олеговна 

педагог-

психолог 

17 лет 

8 

месяцев 

высшее первая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

29.04.2020  г.  

№ 31-нк  

  +    

31 Толмачёва 

Дарья 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

11 лет высшее  б/к 

соответствие 

занимаемой 

должности 

 Приказ от 12.04.2016 г.  

№ 142  

+      

32 Торгашова 

Анжела 

Владимировна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

9 лет 

 1 месяц 

высшее первая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

06.06.2022 г.  

№ 63-нк   

    +  

33 Тугина 

Анастасия 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

10 лет  

10 

месяцев 

средне-специальное первая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

13.04.2023  г.  

 № 36-нк 

     + 

34 Шалабаева 

Алия 

Адайбековна 

учитель 

начальных 

классов 

12 лет высшее первая Приказ Министерства 

образования, науки и 

молодёжной политики РК от 

27.05.2020 г.  

№ 39-нк   

  +    

 



Приложение № 2 к приказу 

№ 373 от 31.08.2023 

 
Перспективный график повышения квалификации 

педагогических работников 

 на 2023 – 2026 годы 

 

№ ФИО Должность Примерные сроки 

повышения 

квалификации 

1  Аксёнова Ольга Николаевна учитель математики февраль 2024 

2  Анисимова Ольга Евгеньевна учитель-логопед октябрь 2023 

3  Безменова Мария Андреевна старший вожатый октябрь  2023 

4  Бинятова Аида Насирага кызы учитель русского языка и литературы ноябрь 2025 

5  Бурихина Анастасия Евгеньевна учитель английского языка ноябрь 2024 

6  Валетова Оксана Ивановна учитель истории и обществознания ноябрь 2025 

7  Волкова Анастасия Александровна учитель начальных классов сентябрь 2024 

8  Волуйская Александра Евгеньевна заместитель директора  октябрь 2023 

9  Загребельная Светлана Григорьевна учитель химии июнь 2024 

10  Злобина Ирина Николаевна заместитель директора октябрь 2023 

11  Калачникова Елена Семёновна учитель истории и обществознания март 2024 

12  Корнева Юлия Викторовна учитель иностранного языка март 2026 

13  Куйдан Галина Васильевна  учитель начальных классов февраль 2026 

14  Малинина Марина Фёдоровна заместитель директора октябрь 2023 

15  Матвеева Наталья Дмитриевна учитель начальных классов ноябрь 2025 

16  Никитина Надежда Владимировна ПДО октябрь 2023 

17  Нохрина Елена Николаевна учитель географии март 2024 

18  Пирская Людмила Юрьевна методист октябрь 2023 

19  Пирский Иван Григорьевич педагог-организатор январь 2026 

20  Попович Анна Владимировна социальный педагог декабрь 2025 

21  Покровская Елена Владимировна учитель начальных классов февраль 2026 

22  Саврилова Надежда Александровна педагог-библиотекарь октябрь 2023 

23  Сибаева Фидалия Рафкатовна учитель математики октябрь 2023 

24  Сидоренко Владимир Александрович учитель физической культуры май 2024 

25  Сидоренко Светлана Ивановна ПДО  октябрь 2024 

26  Синявина Алефтина Фаридовна учитель иностранного языка февраль 2026 

27  Спивак Наталья Львовна учитель химии  ноябрь 2024 

28  Сударева Лариса Степановна учитель физики январь 2026 

29  Сулейманова Земфира Назифовна учитель истории и обществознания октябрь 2023 

30  Тигаева Ирина Олеговна педагог-психолог октябрь 2023 

31  Толмачёва Дарья Николаевна учитель начальных классов ноябрь 2024 

32  Торгашова Анжела Владимировна учитель русского языка и литературы апрель 2024 

33  Тугина Анастасия Владимировна учитель начальных классов октябрь 2024 

34  Шалабаева Алия Адайбековна учитель начальных классов ноябрь 2025 

 


